Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2026 - 13:36 624/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 125/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 125/2026
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

Assunto: Construção de um campinho de areia, sito a Rua Álvaro Villaça no Bairro Quinta
dos Teixeiras

São Roque, 19 de janeiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Solicito encarecidamente a construção de um campinho de areia, sito a Rua Álvaro Villaça
no Bairro Quinta dos Teixeiras.

O espaço em questão é um espaço público, porém hoje o local encontra-se tomado de mato
(vegetação) tendo a necessidade de uma limpeza geral, e a construção de um campinho
de areia.

Moradores da região têm relatado precária condição de conservação do local, com
presença de mato alto, lixo e entulhos. Além do evidente transtorno, coloca-se em risco a
saúde e o bem estar da população. É importante destacar que a falta de manutenção e
limpeza no local pode favorecer a proliferação de animais peçonhentos e pragas urbanas,
além de dificultar o para a prática esportiva.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço,
renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao
DEPUTADO ESTADUAL VITOR ALEXANDRE RODRIGUES
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
vitaodocachorrao@al.sp.gov.br
(11) 3883-6864 / 6865

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:vitaodocachorrao@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J044J8JX4NPNR564
		2026-01-20T11:00:03-0300